

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการจ้างเหมาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านถนนประชาอาสา หมู่ที่ 11 ตำบลโคกเหล็ก อำเภอห้วยราช จังหวัดบุรีรัมย์ สายทางสายคันสระน้ำระบบประปาหมู่บ้าน ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 110.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 440.00 ตารางเมตร ให้ค่าทางหินคลุกข้างละ 0.35 เมตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วยx F <sub>N</sub>	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	440.00	1.64	721.60	1.3624	2.23	983.11
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	22.00	403.51	8,877.22	1.3624	549.74	12,094.32
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	440.00	290.73	127,921.20	1.3624	396.09	174,279.84
4	Expansion Joint	ม.	8.00	119.33	954.64	1.3624	162.58	1,300.60
5	Contraction Joint	ม.	76.00	74.85	5,688.60	1.3624	101.98	7,750.15
6	Longitudinal Joint	ม.	110.00	59.14	6,505.40	1.3624	80.57	8,862.96
7	งานให้ค่าทางหินคลุก	ลบ.ม.	15.40	349.29	5,379.07	1.3624	475.87	7,328.44
8	งานท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม.	ม.	9.00	812.62	7,313.58	1.3624	1,107.11	9,964.02
9	งานลาดคอนกรีตหน้าท่อระบายน้ำ	ตร.ม.	3.81	183.99	701.00	1.3624	250.67	955.04
					164,062.31		<b>รวม</b>	223,518.48
					<b>ตัวอักษร (-สองแสนสองหมื่นสามพันบาทถ้วน-)</b>			<b>二百二十三萬一千八百四十八元</b>

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=	164,062.31
=	1.3624

ผู้ประมาณราคา.....

( นายชนภัทร ตระมรรคา )  
นายช่างโยธาชำนาญงาน